令和５年７月２１日

各所属長 様

京都府ソフトテニス連盟

会長 安道 光二

京都府ソフトテニス選手権大会（中学生の部）要項

１．主 催  京都府ソフトテニス連盟

２．主 管  京都府中学校体育連盟ソフトテニス専門部  （中体連主催の大会ではありません）

３．日 程・会 場  下記のとおり（雨天中止の判断は会場で行います）

      どの日程も，受付８：２０～， 監督会議８：４５～

種 別 日 程 会 場

中学生男子 ８月２０日（日）本戦 山城総合運動公園（太陽ヶ丘）１～１２

中学生女子
８月２６日（土）予選 ※

９月 ２日（土）本戦

山城総合運動公園（太陽ヶ丘）１～１６

山城総合運動公園（太陽ヶ丘）１～１６

当日午前７時現在，京都府南部に暴風または大雨・洪水の警報発令時は中止します。

  ※女子の部予選，本戦の扱いについて

★予選免除ペア⇒３年生ペア，３年生を含むペア，１～２年生ペアで昨年度のＵ１４に選ば

れた選手を含むペア

★女子の部本戦は，予選免除ペアと予選通過ペア（予選当日発表）でおこないます。

４．参加資格 京都府内の中学１～３年生、ルールを理解し、審判もできる者。

（他校の選手と組む場合は姓の後に学校名を入力してください。）

５．参加料  １人 ５００円 （連盟未登録、未更新は７５０円）当日の受付にて支払う。

（女子の予選出場者は，本戦の参加料は不要）

※連盟登録は毎年更新制です。昨年度登録された方も必ず更新してください。

６．競技規定

  ① 現行の日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックによる。

② 個人戦，リーグトーナメント方式とし、ゲームはすべて５回ゲームとする。参加組数が多ければトー

ナメント方式の場合あり。

③ 審判は敗者審判とする。（会場係の指示に従う事）

④ 選手は指定のゼッケンを背中につけて、服装は上下とも公認されたものを使用してください。

（学校指定の体操服は可） また，必ずテニスシューズを履いてください。

⑤ オープンになる選手は主催者の方で他の学校の生徒と組ませていただきます。

７．表  彰  男女各ベスト４までを表彰します。ソフトテニス連盟中学生ランキングの対象大会です。

８．申込方法  京都府中体連ソフトテニス専門部のホームページより申込用紙をダウンロードし、

入力後、下記にｅ－ｍａｉｌに添付ファイルでのエントリーとさせていただきます。

いかなる理由があろうと添付ファイル以外は受け付けいたしません。

（男子の部）  小田 翔吾  sho.oda.tennis@gmail.com

（女子の部）  吉田 幸平  softtennis101513@gmail.com

★締切日 ８月４日（金）必着 (件名に｢選手権申込○○中｣と入れてください)

★申込書の受領確認、注意事項などを事前にインターネットのホームページでお知らせします。

試合の３日前には京都府中体連ソフトテニス専門部お知らせボードでお確かめ下さい。

http://ｋｊｓｔ2022.www2.jp （R4年度より変更しています。）

９． その他

・当日お手伝いいただける先生は申し込み用紙にその旨お書きください。

・日本連盟に登録している選手は傷害保険にも加入しています。

・感染症対策として，以下の対応とします。

★各校１０ペア以内とします。（ただし男子の３年生と女子の予選免除ペアはペア数無制限）

★開始式は行いません。受付後に監督会議を行いますので本部周辺にて待機をお願いします。

★待機場所等では密集・密接を避け，マスク着用（熱中症対策を考慮し，適切に）をお願いします。

http://kjst2022.www2.jp/